
r'»

•

~:"""""':"j
l- ",

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 6 4 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

NEUQUÉN, 16 NOV2023

VISTO:
La necesidad de proveer los cargos vacantes de Director de 3ra. Categoría de

Escuelas Primarias Comunes de Jornada Completa, de Jornada Extendida y de
Jornada Completa con Albergue, Vicedirector, Maestro de Grado Titular de Escuelas
Primarias Comunes, Maestro de Grado Titular de Escuelas Primarias de Jornada
Completa, Maestro de Grado Titular de Escuelas Primarias de Jornada Extendida,
Maestro de Grado Titular de Escuelas Primarias de Jornada Completa con Albergue y
Maestro Celador Titular de Escuelas Primarias de Jornada Completa con Albergue
ubicadas en la Provincia, de acuerdo con lo establecido en las leyes y
reglamentaciones vigentes; y

CONSIDERANDO:
Que la Dirección Provincial de Educación Primaria procedió a la

elaboración de la nómina general de vacantes existentes al 31 de marzo de 2023,
atento a lo establecido en el Estatuto del Docente, Ley 14.473, y su reglamentación;

Que con el propósito de brindar igualdad de oportunidad se
deberá tener en cuenta la incorporación de las vacantes de Ascenso de Jerarquía
para Director de 3ra. Categoría de Escuelas Primarias Comunes de Jornada Completa,
de Jornada Extendida y de Jornada Completa con Albergue y Vicedirección en la
presente norma, para ser ofrecidas a los Maestro de Grado titulares y activos que
aprobaron el concurso de Antecedentes y Oposición convocados por Resoluciones N°
1930/2018 Y N° 1932/2018, Y en asamblea de elección de cargos no accedieron a la
titularidad;

Que para el ofrecimiento de cargos de Directores de 3ra.
Categoría de Nivel Primario se mantendrá el orden de mérito, según lo normado en el
Artículo 75° del Estatuto del Docente, Ley 14.473, consignado en el Acta 10/2019 de
la Junta de Clasificación de Nivel Inicial, Primario y Modalidad Especial, y lo
establecido en la Resolución N° 1930/2018, publicado con período de reclamo
agotado;

Que para el ofrecimiento de cargos de Vicedirector se mantendrá
el orden de mérito, según lo normado en el Artículo 75° del Estatuto del Docente, Ley
14.473, consignado en el Acta 13/2019 de la Junta de Clasificación de Nivel Inicial,
Primario y Modalidad Especial, y lo establecido en la Resolución N° 1932/2018,
publicado con período de Reclamo agotado;

Que la Junta de Clasificación Nivel Inicial, Primario y Modalidad
Especial realizó la distribución indicada en el Estatuto del Docente, Ley 14.473;

Que corresponde el dictado de la norma pertinente;



...•...•~:'~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 4 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

10) LLAMAR a Concurso de Títulos y Antecedentes de Ingreso a la Docencia, año
2023, para cubrir los cargos de Director de 3ra. Categoría de Escuelas Primarias
Comunes de Jornada Completa, de Jornada Extendida y de Jornada Completa
con Albergue, Vicedirector, Maestro de Grado de Escuelas Primarias Comunes,
Maestro de Grado de Escuelas Primarias de Jornada Completa, Maestro de
Grado de Escuelas Primarias de Jornada Extendida, Maestro de Grado de
Escuelas Primarias de Jornada Completa con Albergue y Maestro Celador de
Escuelas Primarias de Jornada Completa con Albergue de la Provincia del
Neuquén, de acuerdo con lo establecido en el Estatuto del Docente, Ley 14.473,
adoptado por Ley Provincial 956, Primer Llamado.

20) DETERMINAR que los docentes titulares y activos de Maestro de Grado, que
aprobaron los concursos de Antecedentes y Oposición, convocados por
Resoluciones N° 1930/2018 y N° 1932/2018, y en asamblea de elección de
cargos no accedieron a la titularidad, podrán participar en la elección de cargos
del presente concurso.

30) ACORDAR que la presente convocatoria tendrá una vigencia de veinte (20)
días hábiles con efectividad al 15 de noviembre de 2023.

40) ESTIPULAR que la nómina de vacantes forma parte de la presente norma
como Anexo Único.

50) INDICAR que los aspirantes deberán presentar su solicitud y la documentación
necesaria para su clasificación, según los ítems valorables vigentes a la fecha de
inscripción. Las mismas serán efectuadas a través del Portal Único
https://edutics.neuquen.edu.ar/, Resolución N° 0261/2020, y deberán estar
acompañadas de la documentación que no obre en su legajo.
Para la apertura de legajo deberán incorporar la siguiente documentación:
• Título docente registrado en la Provincia del Neuquén.
• Otros Títulos Oficiales de carreras terminadas.
• Toda otra documentación que acredite su actuación docente.
• Antecedentes penales, según establece la Resolución N° 1501/2022, sólo

deben presentarlas quienes no lo hubieran hecho hasta el 16 de noviembre
de 2023.

60) CONVENIR que el personal docente dispondrá de 48 horas posteriores a la
inscripción para modificar la misma, como así también para ingresar
documentación, mediante el Portal Único https://edutics.neuquen.edu.ar/.

70) DISPONER que no se considerará la documentación ingresada con
posterioridad al plazo estipulado up supra, sea cual fuere el motivo.

2



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 4 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

80) ESTABLECER que no se considerarán las inscripciones que no reúnan la
totalidad de los requisitos.

gO) PRECISAR que cada aspirante recibirá la constancia de inscripción en su casilla
de correo y/o podrá descargarla.

10°) DISPONER que los datos consignados en las solicitudes de inscripción tendrán
carácter de Declaración Jurada y toda falsedad comprobada en la
documentación, determinará la descalificación del aspirante, quien no podrá
participar en otros concursos que se realicen durante el presente año.

110) ESTIPULAR que el personal docente clasificado tendrá derecho a presentar
reclamo a través del Portal Único https://edutics.neuquen.edu.ar/, dentro de los
cinco (5) días hábiles a partir de la publicación de los listados de puntaje en la
página oficial del Consejo Provincial de Educación del Neuquén
www.neuquen.edu.ar/nivel-inicial-y-primaria/.

12°) DISPONER que los aspirantes citarán la Escuela Cabecera del área donde
desean desempeñarse, quedando inscriptos para la totalidad de las vacantes
nominadas de los establecimientos que correspondan a ella. Podrán inscribirse
hasta en dos (2) Escuelas Cabeceras. La inscripción en más de dos (2) Escuelas
Cabeceras anulará las inscripciones realizadas.

130) RATIFICAR que, a los efectos de la clasificación, se tendrán en cuenta las
Resoluciones vigentes a la fecha de la inscripción.

14°) ACLARAR que, ante igualdad de puntaje entre dos (2) o más aspirantes, se
atenderá a lo determinado en el Punto XIV de la reglamentación del Artículo
63° del Estatuto del Docente, Ley 14.473.

150) DETERMINAR que la elección de cargo de Directores de 3ra. Categoría de
Nivel Primario y Vicedirección se realizarán en Asamblea Pública, a llevarse a
cabo en la ciudad de Neuquén, en fecha y horario a determinar por la Junta de
Clasificación Nivel Inicial, Primario y Modalidad Especial. Los aspirantes deberán
presentarse portando el Documento Nacional de Identidad que permita su
identificación. El docente que no pueda concurrir podrá autorizar por escrito a
otra persona, mediante poder suscripto ante Juez de Paz, Escribano Público o
Vocales de la Junta de Clasificación Nivel Inicial, Primario y Modalidad Especial,
debiendo adjuntar al mismo, fotocopia de su Documento Nacional de Identidad
debidamente autenticada.

160) ESTABLECERque la elección de cargos se realizará en Acto Público en las
Escuelas Cabeceras, en fecha y horario a determinar por la Junta de
Clasificación Nivel Inicial, Primario y Modalidad Especial, a través del
correspondiente cronograma, hasta cubrir la totalidad de las vacantes. Los
aspirantes deberán presentarse en la Escuela Cabecera portando el Documento
Nacional de Identidad que permita su identificación. El docente que no pueda
concurrir podrá autorizar por escrito a otra persona, mediante poder suscripto
ante Juez de Paz, Escribano Público o Vocales de la Junta de Clasificación Nivel
Inicial, Primario y Modalidad Especial, debiendo adjuntar al mismo, fotocopia de

r~ itLlmento Nacional de Identidad, debidamente autenticada.
r : ~:!t

3

http://www.neuquen.edu.ar/nivel-inicial-y-primaria/.


~~'F~

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 4 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

170) PRECISAR que podrán inscribirse los docentes titulares de instituciones
Públicas o Privadas de la Jurisdicción Provincial que deseen cambiar de nivel,
cargo o modalidad, titulares de horas cátedra de Nivel Medio de la Jurisdicción
Provincial.

180) DETERMINAR que el docente titular detallado en el Artículo 17° deberá
realizar la renuncia al cargo u horas titulares con una anticipación no menor a
cuarenta y ocho (48) horas a la toma de posesión, según fecha establecida en
el Calendario Escolar Situado 2024/2025. Para encontrarse en compatibilidad
según reglamentación vigente deberá presentar duplicado que certifique
fehacientemente dicha renuncia con la aceptación de la Dirección del
Establecimiento.

190) ACLARAR explícitamente que, los docentes titulares de otras jurisdicciones,
deberán presentar norma legal de baja de titularidad de la provincia de la que
proceden, al momento de inscribirse en el Concurso de Ingreso, mediante el
Portal Único https:/ledutics.neuguen.edu.ar/.

200) DISPONER que aquel docente que se encuentra inscripto simultáneamente
para Reincorporación e Ingreso a la Docencia y que proceda a elegir cargo por
Reincorporación en la Asamblea Pública del Movimiento de Personal,
automáticamente quedará inhabilitado para presentarse en los actos
eleccionarios para el Concurso de Ingreso a la Docencia.

210) ESTABLECER que los docentes que en Asamblea Pública tomen un cargo
titular, cualquiera sea éste, su nivel o su modalidad, quedarán inhabilitados a
optar por un segundo cargo con la misma situación de revista, en el marco de
las convocatorias de Ingreso a la Docencia del presente año.

220) FIJAR para la toma de posesión del cargo, la fecha que se establezca
oportunamente en el Calendario Escolar Situado 2024/2025.

230) DEJAR explicitado que, quien tome posesión del cargo, debe permanecer en el
mismo como mínimo durante dos (2) años.

240) INDICAR que atento a lo establecido en el Artículo 18° del Estatuto del
Docente, Ley 14.473, quien, por razones fundadas, no pueda dar cumplimiento
a de lo establecido en el Artículo 22° de la presente norma, deberá solicitar
prórroga de toma de posesión a través del Portal Único. Cuando no exceda los
treinta (30) días corridos será considerada por la Junta de Clasificación Nivel
Inicial, Primario y Modalidad Especial quien emitirá el dictamen
correspondiente. Excedido el plazo citado precedentemente, el docente deberá
tramitar una prórroga excepcional de toma de posesión ante el Cuerpo
Colegiado, quien resolverá al respecto, mediante la emisión de una Resolución.

250) DISPONER que el docente que no efectivice la toma de posesión en la fecha
prevista en el Artículo 22° de la presente norma, sin causas debidamente
justificadas, no podrá presentarse por el término de dos (2) concursos
posteri ires al presente.

4



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN No1 6 4 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

260) ESTABLECER que el docente que no efectivice la toma de posesión en la fecha
prevista en el Artículo 22° de la presente norma, deberá comunicar su decisión
por escrito al establecimiento en el que eligió el cargo. La documentación será
elevada a la Junta de Clasificación Nivel Inicial, Primario y Modalidad Especial,
vía correo electrónico juntadeprimariacpe@neuguen.gov.ar Y Portal Único,
quien dictaminará al respecto, aplicando la sanción correspondiente. Con la
finalidad de dar cumplimiento al Artículo 35° del Estatuto del Docente, Ley
14.473, y proceder a declarar desierta la vacante para que integre la nómina
del próximo concurso.

270} DISPONER que la Dirección Provincial de Educación Primaria realizará las
notificaciones pertinentes a: Presidencia; Vicepresidencia; Vocalías; Junta de
Clasificación Nivel Inicial, Primario y Modalidad Especial; Coordinación de
Niveles y Modalidades; Dirección Provincial de Recursos Humanos; Coordinación
de Distritos Escolares; Dirección General Técnico Operativa; Dirección Provincial
Centro de Documentación e Información Educativa y Distritos Escolares I al
XIV.

280) REGISTRAR Y GIRAR el Expediente a la Dirección Provincial de Educación
Primaria a los fines dispuestos en el Artículo 27°. Cumplido, REMITIR a la
Junta de Clasificación Nivel ¡,te'~tRimario y Modalidad Especial para la
prosec ión del trámite. IA/)'f:~(,\t- -t.c.t'~.:i:' 'l:. Prof. DANILO R. CASANOVA

§ ~ VICEPRESIDENTE
Q. , - Consejo PrOVincial de Educación

PROVINf;II', P¡¡l NEUQUÉN

Prof. MARISA ALTUBE
Vocal Nivel Inicial y Primario
Consejo Provincial de Educación

Prof. MAReRO A. VILLAR
Vocal Rama Media
Técnica y Superior

Consejo Provincial de Educación

Prof. MARISABn GRANDA
Vocal de Nivel Me.dia, Técnica

y Sup-erior

~r»JSc:O PROVJ¡'CAL DE EOIJCACJON

Prof. GABRIElA MANSlllA
Vocal Rama Inicial y Prim"ria

Consejo Provincial de Educación

Prof. MAXIMILlANO DEL Río
Vocal por los Consejos Escolares
Consejo Provincial de Educación

5

mailto:juntadeprimariacpe@neuguen.gov.ar


~ ..•2~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 64 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

ANEXO ÚNICO

GRUPOS "A" Y "B"

DIRECTOR DE TERCERA CATEGORÍA DAN-3
N° Escuela Localidad Cato Gpo. Vacante por Seco Oto. Turno
Oro N°

Ascenso de Jerarquía
1 267 Arroyito 3° B Guardia Aguilera, Andrea, 101 X Mañana

Resolución N° 1078 2022

DIRECTOR DE TERCERA CATEGORÍA JORNADA EXTENDIDA, DAU-3
~;. I Es~oela I Localidad I Cato I Gpo. \ Vacante por I Seco \ Oto. I Turno

SIN NOVEDAD

DIRECTOR DE TERCERA CATEGORÍA JORNADA COMPLETA CON ALBERGUE,
DAR-3

N° \ Escuela \ L I'd dOro N0 oca I a \=. Gpo. \ Vacante por \ Seco \ Oto. \ Turno

SIN NOVEDAD

DIRECTOR DE TERCERA CATEGORÍA JORNADA COMPLETA, DAO-3
~;. I Es~oelal Localidad I cat·1 Gpo. I Vacante por \ Seco lOto. I Turno

SIN NOVEDAD

VICE DIRECTOR DHD-3-,
N° Escuela Localidad Cato Gpo. Vacante por Seco Oto. Turno
Oro N°

Ascenso de Jerarquía
1 1 Neuquén 1° A Sgüerzo, Elida Mariana, 102 VIII Completo

Resolución N° 0076/2004
Jubilación Iriarte, Alicia

2 2 Neuquén 1° A Nelly, Disposición N° 102 I Completo
0501/2013
Jubilación París, Marta

3 3 Zapala 1° A Nelly, Disposición N° 101 III Completo
0888/2015
Ascenso de Jerarquía

4 3 Zapala 1° A
Stevanovich, Ivana 102 III Completo
Beatriz, Resolución N°
1078/2022

San Martín de
Traslado Martínez, Oiga

5 5 los Andes 1° B Beatriz, Resolución N° 101 IX Completo
1134/2010

Junín de los
Jubilación Luna, María

6 7 2° B Mercedes, Disposición N° 101 IV Completo
Andes 0455/2017

7 15 Chos Malal 1° B
Creación, Resolución N° 101 V Completo

~-
1880/2014

Df!lANA BE ~;;
o ectora rovmelalce 6
p ho J( \4asa de Entradas
EJO ViNGiAL DE EDUGAGION

A

Des
CONS



~-"~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 6 4 1,
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

.- Jubilación Aiello, Doris

~

8 16 Neuquén 1° A Lía, Disposición W 101 1 Completo

s 0989/2011
~ ~ Traslado Garretto, Mirta

~ ';
~ íJIJl %

9 20 Neuquén 1° A Esther, Resolución N° 101 1 Completo
1400/2016

c> -o Ascenso de Jerarquíao -
,\"Th ~ 10 22 Plaza Huincul 1° A Contreras, Julia Sandra, 102 II Completo

~ ~~
0..0 <c; Resolución N° 1541/2014

~0¡itM;\i'~~
Jubilación Barceos, Alicia

11 45 Cutral Có 1° A Noemí, Disposición N° 101 II Completo
2481/2012
Ascenso de Jerarquía

12 46 Plottier 1° A
Pilquiman, María de las 101 X Completo
Nieves, Resolución N°
1078/2022
Jubilación Garreto, Mirta

13 60 Plottier 1° A Esther, Disposición N° 101 X Completo
1219/2018

14 60 Plottier 1° A
Creación, Resolución N° 102 X Completo
0081/2020
Jubilación Montiveros

15 61 Neuquén 1° A
Guiñazú, Alva Nelly, 102 I Completo
Disposición N°
2063/2017
Jubilación Camacho,

16 67 Neuquén 1° A Silvia Gladys, Disposición 101 I Completo
N° 0657/2020
Ascenso de Jerarquía

17 82 Neuquén 1° A Riffo, Laura Beatriz, 101 I Completo
Resolución N° 1078/2022

San Martín de
Jubilación Ceraso, Elena

18 89 los Andes 1° B Isabel, Disposición W 101 IX Completo
1821/2022
Jubilación Arena, María

19 92 Plottier 1° A
del Carmen Teresa, 101 X Completo
Disposición N°
0985/2012
Traslado Sinquigrani,

20 101 Neuquén 1° A Miriam Graciela, 102 VIII Completo
Resolución W 1021/2005

21 107 Neuquén 1° A
Traslado Aiello, Doris Lía, 102 VIII Completo
Resolución N° 0813/2006

Jubilación Monti, Nora
22 114 Zapa la 1° A Beatriz, Disposición N° 101 III Completo

0736/2011
Traslado Gómez, Sonia

23 115 Neuquén 1° A Estela, Resolución W 101 VIII Completo
0156/2020
Ascenso de Jerarquía

24 118 Neuquén 1° A Albrini, Mariana Luján, 101 1 Completo
Resolución N° 1078/2022
Ascenso de Jerarquía

25 121 Neuquén 1° A Alvarez, Mara Viviana, 102 1 Completo
Resolución N° 1541/2014
Ascenso de Jerarquía

26 123 Plaza Huincul 1° A Méndez, Sandra Liliana, 101 II Completo
Resolución N° 1541/2014

~'\;;J
f:':.]

;;'~:.J
(.J
U)
W

7



i;;.,.;':l1!

(JtJ
t.~
W

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 4 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

Jubilación Narambuena,

27 133 Plaza Huincul 1° A
Graciela María, 101 II Completo
Disposición N°
0361/2012
Jubilación Burgoa,

28 134
San Martín de 1° B

Claudia Graciela, 101 IX Completo
los Andes Disposición N°

0075/2023
Traslado Olavarría,

29 147 Neuquén 1° A Monica Noemi, 101 VIII Completo
Resolución N° 1420/2017
Jubilación Barrera,

30 148 Zapala 1° A
Elizabeth Sandra, 102 III Completo
Disposición N°
3316/2019
Ascenso de Jerarquía

31 150 Neuquén 1° A Chaves, Zunilda Luisa, 101 VIII Completo
Resolución N° 0076/2004

Vista Alegre
Jubilación Alvarez,

32 166 1° B Amelia Betti, Disposición 101 VI Completo
Sur N° 1466/2012

Jubilación Masilla, Mary

33 170 Las Lajas 1° B Elizabeth, Disposición W 101 VII Completo
2372/2013
Traslado Perez, Susana

34 178 Neuquén 1° A Beatriz, Resolución N° 101 VIII Completo
1199/2011
Jubilación Voarino,

35 178 Neuquén 1° A Martha Inés, Disposición 102 VIII Completo
W 1647/2019
Ascenso de Jerarquía

36 181 Neuquén 1° A Blanco, Karina Andrea, 101 VIII Completo
Resolución N° 1541/2014
Ascenso de Jerarquía

37 190 Neuquén 1° A
Poblete, María Elena del 101 VIII Completo
Carmen, Resolución N°
1541/2014
Traslado Riffo, Laura

38 193 Neuquén 1° A Beatriz, Resolución N° 102 VIII Completo
0156/2020
Jubilación Mestre, Estela

39 195 Neuquén 1° A Gladys Disposición N° 101 VIII Completo
0558/2009

40 282 Centenario 1° A
Creación, Resolución N° 102 VI Completo
2066/2016
Traslado Vázquez,

41 305 Centenario 10 A Viviana Beatriz, 101 VI Completo
Resolución N° 1685/2013
Jubilación Bejares,

42 327 Chos Malal 1° B Norma Alicia, Disposición 101 V Completo
N° 2604/2014
Jubilación Olea, Virginia

43 327 Chos Malal 10 B del Valle, Disposición N° 102 V Completo
2496/2012

San Patricio
Jubilación Perez, María

44 342 del Chañar
10 B de los Ángeles, 101 VI Completo

Disposición N° 246/2023
Jubilación González,

45 358 Centenario 1° A Manuel Osear, 101 VI Completo
Disposición N° 631/2020

~

~DR!ANA BEA IZ PORTO
Directora P OU!. lá J ~o

e pacho y da Entradas 8
NS JO PRO IAL DE EDUCACION

D
CO



:'~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 4 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

MAESTRO DE GRADO, DBA-3
N° Escuela Localidad Cato Gpo. Vacante por Seco Oto. Turno
Oro N°

Jubilación González Albornoz,

1 1 Neuquén 1° A Gloria, Disposición N° 103 VIII Tarde
0282/2021
Renuncia Heredia, Rosa

2 2 Neuquén 1° A Nancy, Disposición N° 101 1 Mañana
3074i2019

, Renuncia Montes, Myriam

3 3 Zapala 1° A Isabel, Disposición N° 113 III Tarde
1273/2022
Jubilación Cisterna, Silvia

4 3 Zapala 1° A Elizabeth, Disposición W 114 III Mañana
1314/2022
Jubilación Favale, Leticia

5 4 Neuquén 1° A Andrea, Disposición W 106 I Mañana

0886/2022

San Martín de
Jubilación Valeri, Rossana

6 5 los Andes 1° B Isabel, Disposición W 113 IX Mañana
1314/2022

Junín de los
Jubilación Chocobar, Ramona

7 7 Andes 1° B Mercedes, Disposición N° 109 IV Mañana
1314/2022
Renuncia Alarcón, Alejandra

8 12 Zapala 1° A Patricia, Disposición N° 118 III Mañana
0468/2020
Jubilación Carnevale, Lourdes

9 12 Zapala 1° A Gisela, Disposición N° 120 III Tarde
0149/2022
Jubilación Vespoli, Nely Nidia

10 13 Centenario 1° A Myrna, Disposición W 111 VI Tarde
0588/2020

11 15 Chos Malal 1° B
Creación, Resolución W 114 V Mañana
0128/2021
Jubilación López Espinosa,

12 16 Neuquén 1° A Patricia Elizabeth, Disposición 101 1 Tarde
N° 0437/2022
Jubilación De la Vega, Nilda

13 16 Neuquén 1° A Edith, Disposición N° 105 1 Mañana
0149/2022
Renuncia Martínez, Sandra

14 20 Neuquén 1° A Janet, Disposición N° 105 I Mañana
0038/2021
Jubilación Rodríguez, Marcela

15 20 Neuquén 1° A Marina, Disposición N° 110 1 Mañana
0149/2022
Jubilación Barriga Fidler,

16 22 Plaza Huincul 1° A Silvia, Disposición N° 121 II Tarde

0655/2022
Ascenso de Jerarquía

17 45 Cutral Có 1° A Reissing, Yanina, Resolución 102 II Tarde
N° 0943/2022
Jubilación Carrilon, Sandra

18 46 Plottier 1° A Noemí, Disposición N° 113 X Mañana

2031/2022
Jubilación Gorsd, Liliana

19 49 Plaza Huincul 1° A Noemí, Disposición W 107 II Mañana

1015/2019

••
DRI~D¡r .tora Pro' ~ cl2;~ce
pl!lC. O Y M<!s da Entradas 9
EJO P VIN ,AL DE EDUCACION

A

Pe",
CONS



,-~!,
. ;.::.i!

~ c"::t"!1

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 4 1:
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

Jubilación Torres, América

20 56 Neuquén 1° A Dalila, Disposición N° 108 1 Tarde
0401/2021
Jubilación Schouabs, Marcela

21 56 Neuquén 1° A Elizabeth, Disposición N° 109 1 Mañana
1821/2022
Jubilación Olivera, María

22 59 Centenario 1° A Alejandra, Disposición N° 104 VI Mañana
0631/2020
Ascenso de Jerarquía Bergía,

23 59 Centenario 1° A Gabriela Claudia, Resolución 105 VI Tarde
N° 0943/2022

24 60 Plottier 1° A
Renuncia Jara, Rosana Paola, 107 X Mañana
Disposición N° 0051/2023
Renuncia, Heredia, Rosa

25 61 Neuquén 10 A Nancy, Disposición ND 101 I Mañana
0308/2023
Ascenso de Jerarquía

26 63 Cutral Có 10 A
Martinengo, María de las 105 II Tarde
Nieves, Resolución N°
0943/2022
Jubilación Espinosa, Ida del

27 67 Neuquén 10 A Carmen, Disposición N° 104 I Mañana
0887/2018
Renuncia Mugica, Gabriela

28 82 Neuquén P A Laura, Disposición ND 116 I Tarde
0221/2023
Jubilación Ibáñez, María del

29 82 Neuquén 1° A Carmen, Disposición N° 118 1 Tarde
0655/2022

San Martín de
Jubilación Cáceres, Mirtha

30 89 los Andes
10 B Azucena, Disposición N° 105 IX Tarde

015/2021

San Martín de
Jubilación Zavalla, Marisa

31 89 los Andes 1° B Ivana, Disposición N° 111 IX Mañana
0246/2023

32 89
San Martín de 1° B

Jubilación Molina, Alicia Elma, 115 IX Tarde
los Andes Disposición N° 1291/2019

Jubilación Sandoval, María del

33 92 Plottier 1° A Carmen, Disposición N° 108 X Tarde
075/2023
Jubilación Nahuel, María

34 99 Zapala 1° A Noemí, Disposición N° 107 III Tarde
0886/2022
Jubilación Olmedo, María

35 99 Zapala 1° A Cecilia, Disposición N° 113 III Mañana
2031/2022

36 101 Neuquén 10 A
Jubilación Corsini, María Sara, 101 VIII Mañana
Disposición N° 0655/2022
Jubilación Hetherigton,

37 101 Neuquén 10 A Fabiana Mariela, Disposición 116 VIII Tarde
N° 0886/2022
Jubilación García, María

38 102 Cutral Có 10 A Mabel, Disposición N° 131 11 Mañana

0655/2022
Jubilación Canales, Iris

39 103 Neuquén 10 A Claudia, Disposición N° 117 I Tarde

1563/2019

10



\

~~:'~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 64 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

Vista Alegre
Jubilación Marchessini, Lidia

40 105 1° B Ema, Disposición N° 109 VI Tarde
Norte 0437/2022

Jubilación Mancilla, Norma
41 106 Plottier 1° B Beatriz, Disposición N° 113 X Mañana

0408/2020
Renuncia Boria, Natalia

42 107 Neuquén 1° A Alejandra, Disposición N° 102 VIII Tarde
1745/2022
Renuncia Bianco, Gabriela

43 109 Centenario 1° A Alejandra, Disposición N° 104 VI Mañana
1226/2022
Jubilación González, Sonia

44 109 Centenario 1° A Haydee, Disposición N° 111 VI Tarde
0655/2022
Renuncia Cabeza, Evelin

45 115 Neuquén 1° A Sandra, Disposición N° 101 VIII Mañana
0328/2022
Renuncia Deyurka, Paula

46 115 Neuquén 1° A Mariana, Disposición N° 104 VIII Mañana
1992/2022
Jubilación González, Karina

47 118 Neuquén 1° A Andrea, Disposición N° 102 1 Mañana
075/2023
Jubilación Romaní, Angela

48 118 Neuquén 1° A Viviana, Disposición N° 104 I Tarde
1821/2022
Jubilación Terraz, Mónica

49 121 Neuquén 1° A Mabel, Disposición N° 115 I Tarde
0170/2018

50 123 Plaza Huincul 1° A
Jubilación Lillo, Mirtha, 113 II Mañana
Disposición N° 0479/2021
Renuncia Bernardo, Natalia

51 124 Centenario 1° B Inés, Disposición N° 103 VI Tarde
1235/2022
Jubilación Argimon, Laura

52 125 Neuquén 1° A Ester, Disposición N° 106 1 Mañana
0886/2022
Jubilación Miguel, Roxana

53 133 Plaza Hulncul 1° A Carola, Disposición W 101 II Tarde
0886/2022

San Martín de
Ascenso de Jerarquía

54 134 los Andes 1° B Márquez, Patricia Liliana, 109 IX Tarde
Resolución N° 1078/2022
Ascenso de Jerarquía

55 136 Neuquén 1° B Lorenzetto, María Alejandra, 117 1 Tarde
Resolución N° 0943/2022
Renuncia Campos, Claudia

56 137 Cutral Có 1° A Elisa, Disposición N° 108 II Tarde
0153/2022

57 138 Cutral Có 1° A
Renuncia Otero, Karina Laura, 114 II Tarde
Disposición W 1255/2022
Jubilación Pokorasky, Sandra

58 140 Neuquén 1° A Rosana, Disposición W 113 I Mañana
075/2023
Fallecimiento Riffo, Sara

59 140 Neuquén 10 A Elena, Disposición N° 114 I Tarde
1141/2021

11



~~'t~

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 4 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED ;

-- Jubilación Caneo San Martín,

<>"OEL~ 60 143 Cutral Có 1° A Mario, Disposición N° 112 II Tarde

~ ~º 0437/2022
~ ~ Renuncia Faris, Lía Mabel,Q o.. ~

~ 61 147 Neuquén 1° A 106 VIII Tarde•.,~ ~ Disposición W 1796/2022

8 Is
~62

Jubilación Romero Zambra no,

'Z ~ 148 Zapala 1° A Alicia, Disposición N° 107 III Mañana

~ u 0015/2021
'b ~

.o~ ~ 63 148 Zapala 1° A
Jubilación Alarcón, Eisa Rosa, 115 III Tarde

~'ÑC\p..\.. Disposición N° 0655/2022
"'" -=.....

Jubilación Oviedo, Marcela
64 150 Neuquén 1° A Elizabeth, Disposición W 113 VIII Tarde

2256/2019
Jubilación Barbato, Claudia

65 150 Neuquén 1° A Gabriela, Disposición N° 119 VIII Mañana
009/2023
Jubilación Pizarro, Patricia

66 151 Plaza Huincul 1° A Leonor, Disposición N° 112 II Tarde
0437/2022
Renuncia Aramburu, María

67 152 Cutral Có 1° A Soledad, Disposición N° 116 II Tarde
1256/2022

Junín de los
Jubilación Cosentino, Pablo

68 153 Andes
1° B Saúl, Disposición N° 102 IV Mañana

0886/2022
Renuncia Fernández, Telma

69 154 Neuquén 1° A Marcela, Disposición N° 106 1 Mañana
1220/2021
Jubilación Barros, Sandra

70 156 Zapala 1° A Marcela, Disposición N° 113 III Mañana
0655/2022
Jubilación Ibáñez, Vilma

71 156 Zapala 1° A Mabel, Disposición N° 115 III Tarde
1127/2022
Jubilación Radlak, Nancy

72 158 Neuquén 1° A Alejandra, Disposición N° 105 1 Mañana
053/2022
Jubilación Mena Sánchez,

73 159 Plaza Huincul 1° A Norma Gladys, Disposición N° 110 II Tarde
0567/2020

74 166
Vista Alegre 1° B

Renuncia Sepúlveda, Claudia 119 VI Mañana
Sur Rafael, sin norma legal

Jubilación Riquelme,
75 170 Las Lajas 1° B Margarita, Disposición W 109 VII Tarde

0437/2022

76 170 Las Lajas 1° B
Jubilación Espinosa, Ercilia, 128 VII Mañana
Disposición N° 2006/2016
Jubilación Moyano, Raúl

77 172 Cutral Có 1° A Antonio, Disposición N° 101 II Mañana
0437/2022
Jubilación Berruti, Patricia

78 172 Cutral Có 1° A Beatriz, Disposición N° 104 II Mañana
0886/2022
Jubilación Rodríguez, Luís

79 175 Neuquén 1° A Osear, Disposición N° 104 1 Mañana
1547/2018
Jubilación Mayola, Laura

80 178 Neuquén 1° A Elizabeth, Disposición N° 122 VIII Tarde

.\~'Jl 0108/2021
''''1

Á.~-.'
'ti~~-..

<, "

t ~..:.,,;:

\!Wl 'O"'~Diree. ora Pro"r, clr.J c,o 12
W De3pach" l\II"s, de'. ~nt~"'tb",

CONSEJU PRO' I L DE "E~U~ACION



c:J!E"J
,. ""j)!¡
;:-',TI:.:"i
-; .~\
s ~ :~~~

~_2~

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 4 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

81 178 Neuquén 1° A
Jubilación García, Marcela 130 VIII Mañana
Edit, Disposición N° 001/2021

San Martín de
Jubilación Purrayan, Celia

82 179 los Andes 1° B Cristina, Disposición N° 102 IX Mañana
0655/2022
Jubilación Figueroa, Ana

83 180 Neuquén 1° A Claudia, Disposición N° 109 I Tarde
3240/2019
Jubilación Gorzegno, Ruth

84 181 Neuquén 1° A Luciana, Disposición N° 104 VIII Mañana
1821/2022
Jubilación Cáceres, Gladis

85 181 Neuquén 1° A Noemí, Disposición N° 108 VIII Mañana
1127/2022
Jubilación Chandia, María

86 182 Neuquén 1 A Antonia, Disposición N° 109 I Mañana
0437/2022

87 187 Junín de los
1° B Jubilación Espinos, Lucila Ana, 109 IV Tarde

Andes Disposición N° 0886/2022

San Martín de Renuncia Arriagada, Adriana
88 188 los Andes 1° B Isabel, Disposición N° 110 IX Mañana

1224/2022
Jubilación Muñoz, María

89 190 Neuquén 1° A Felicinda, Disposición N° 108 VIII Tarde
0479/2021
Renuncia Rebolledo, Andrea

90 190 Neuquén 1° A Anahí, Disposición N° 114 VIII Mañana
0188/2023

San Patricio Jubilación Heredia, Nancy
91 191 del Chañar 1° B Zulema, Disposición N° 118 VI Mañana

1314/2022
Jubilación Alvarez, Mirta

92 192 Plottier 1° A Beatriz, Disposición N° 105 X Mañana
0886/2022
Jubilación Guajardo, Oiga

93 193 Neuquén 1° A Yasmin, Disposición N° 125 VIII Mañana
0401/2021
Jubilación Sandoval, Miriam

94 194 Zapala 1° A Graciela, Disposición N° 107 III Mañana
1078/2021

95 195 Neuquén 1° A
Jubilación Matus, Eisa Beatriz,

127 VIII MañanaDlsposlción N° 1536/2022
Jubilación Roco, Nancy

96 196 Neuquén 1° A Noemí, Disposición N° 104 VIII Tarde
0053/2022
Jubilación Fumado, Sandra

97 196 Neuquén 1° A Isabel, Disposición ND 111 VIII Mañana
0490/2020
Jubilación Amarillo, Omar

98 196 Neuquén 1° A Alfredo, Disposición N° 125 VIII Tarde
0075/2023

99 197 Neuquén 1° A
Jubilación Gianella, Alejandra,

114 VIII Mañana
Disposición N° 0588/2020

100 198 Neuquén 1° A Jubilación Gil, Fabián Andrés, 103 VIII TardeDisposición N° 0437/2022

101 200 Neuquén 1° A Jubilación Sosa, Juan Ramón, 112 VIII Mañana
Disposición N° 009/2023

13



"';""''';''!7"

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 6 4 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

- Jubilación Arnez, Adriana
(" ••OEL4'~ 102 201 Neuquén 1° A Luján, Disposición N° 118 I Tarde

~ ~º 0891/2019
~ ~ Jubilación Henríquez Tapia¡~'@1,~ 103 202 Neuquén 1° A Marta Virginia¡ Disposición N° 101 VIII Mañana

~ .x: z 1127/20228 'f.. -Q Renuncia Canelo, Sandra~ 9 104 205 Neuquén 1° A Gabriela, Disposición N° 104 1 Tarde
'6 ~ 0684/2020

~ ~~~JC\P.\. Jubilación Palferro, Paula
105 205 Neuquén 1° A Andrea, Disposición N° 113 I Mañana

0437/2022
Renuncia Bobadilla Guerrero,

106 205 Neuquén 1° A Sandra, Disposición N° 116 I Mañana
0844/2021

107 207 Neuquén 1° A
Jubilación Alfaro, Lidia Edith, 102 1 Tarde
Disposición N° 0437/2022
Jubilación Valdez, Alicia

108 207 Neuquén 1° A Teresa¡ Disposición N° 103 I Mañana
0655/2022
Jubilación Muñoz¡ Yolanda

109 225 Chos Malal 1° B Esther¡ Disposición N° 111 V Mañana
1536/2022
Jubilación Rodríguez,

110 229 Centenario 1° A Elizabeth Beatriz¡ Disposición 101 VI Mañana
N° 0282/2021
Jubilación Maccarone¡ Marcela

111 232 Neuquén 1° A Concepción¡ Disposición N° 106 I Mañana
0655/2022

112 234 Plottier 1° B Jubilación Bohiques, Liliana, 110 X Mañana
Disposición W 0655/2022
Jubilación Pescio, Miriam

113 235 Neuquén 10 A Elisabet, Disposición N° 106 1 Tarde
0490/2020
Renuncia Parra, Silvana

114 235 Neuquén 10 A Andrea, Disposición N° 113 I Mañana
0327/2022
Jubilación Garrido¡ María

115 239 Centenario 1° A Cristina¡ Disposición N° 118 VI Tarde
0015/2021
Jubilación García, Marcela

116 240 Plottier 10 A Noeml, Disposición N° 122 X Tarde
1127/2022
Jubilación González, Mariela

117 245 Neuquén 1° B Elizabeth, Disposición W 106 VIII Tarde
0655/2022
Jubilación San Martín, Ninfa

118 254 Chos Malal 1° B Beatriz, Disposición N° 101 V Mañana
0075/2023

119 255 Cutral Có 10 A
Creación, Resolución 122 II Tarde
N°0053/2021
Jubilación Muñoz, María

120 256 Neuquén 1° A Gabriela¡ Disposición N° 104 VIII Tarde

1821/2022
Jubilación Garrido, Elida

121 257 Zapala 10 A Claudia¡ Disposición N° 113 III Mañana
1745/2018

122 265 Plottier 1° B
Jubilación Torres¡ Lidia Emma¡ 103 X Mañana
Disposición N° 0886/2022

,.,.-¡<"l'
l:.~';~~:.i
:~-~.:.;.l.~1
-rÓ
~ ,r\.1<.
¡~

~ ,,<

~"-"-' ~Q .:~
~!:~;

AD~ jArJA [JEATRI rQ¡l'7"O 14
U\~ Di "dam Pro' ,l'icl~.lse
~!¡é' !I

r~t~ ~ OeJp.h nc y M~ d.'J Eftt; t!.d~.h:~
~:% CONSEjO ROV! ,IAL DE EDUGAGION



--

~"";'I~

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 11 6 4 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED;

123 266 Plottier B
Renuncia Carrizo, Gabriela
Alejandra, Disposición N°
2294/2022

121 x Mañana

124 272 Cutral Có A
Traslado García, María Mabel,
Resolución N° 0135/2020

115 II Mañana

125 273
San Patricio
del Chañar

B
Jubilación Villafañe, Angel
Arturo, Disposición N°
1152/2021

117 VI Mañana

126 274
San Martín de

los Andes
B

Jubilación Monopoli, Justo
Javier, Disposición N°
1152/2021

109 IX Mañana

127 277 Centenario A
Jubilación Sangre, Sandra
Noemí, Disposición N°
2240/2022

105 VI Mañana

128 289 Neuquén A
Jubilación Alonso, Rosario
Patricia, Disposición W
2592/2018

109 VIII Mañana

129 292 Cutral Có A
Renuncia Ceballos, Alejandra
Esther, Disposición N°
1130/2012

104 II Mañana

130 295 Neuquén A
Fijación Planta Funcional,
Resolución N° 1853/1998

123 VIII Tarde

131 296 Neuquén A
Renuncia Martínez San Martin,
Denise, Disposición N°
0266/2023

104 VIII Tarde

132 298 Neuquén A
Renuncia Ilabaca Tapia,
Ivonne Estela, Disposición N°
0265/2023

112 VIII Tarde

133 305 Centenario A
Jubilación Salamanca, María
Elvira, Disposición N°
0149/2022

115 VI Tarde

134 309 Neuquén A
Jubilación González, Marisa
Noemí, Disposición
N°009/2023

107 VIII Tarde

135 311 Neuquén A
Jubilación Sauterel, Vymeister
Ingrid Johanna, Disposición
N° 2031/2022

121 VIII Tarde

136 312 Neuquén A
Renuncia Beluardi, María
Teresa, Disposición N°
0164/2023

113 VIII Mañana

137 313
San Martín de

los Andes
B

Renuncia Correa, Mariela
Ester, Disposición N°
0090/2023

104 IX Mañana

138 313
San Martín de

los Andes
B

Jubilación Olivero, Silvina
Marisa, Disposición N°
0886/2022

109 IX Tarde

139 326 Zapala A
Jubilación Cruz, Petrona,
Disposición N° 0166/2014

118 III Tarde

140 327 Chos Malal B
Jubilación Bascuñan, Miryam
Esther, Disposición N°
1091/2019

122 V Mañana

141 327 Chos Malal B
Jubilación Nieto, Silvia Beatriz,
Disposición N° 2031/2022

130 V Mañana

142 327 Chos Malal B
Jubilación Ulloa, Marta
Elizabeth, Disposición N°
1314/2022

135 V Tarde

143 334 Plaza Huincul A
Ascenso de Jerarquía Campos,
Verónica Alejandra,
Resolución N° 0943/2022

106 11 Tarde

~.~
:'-;?~~
,~~:'~1
U

M'W

AD~IA:1A DEAT!), ?"'\70
D r!!u,lora PrO\l!. d ""

Oe:;p cho y M"-,,,d' Ent,,,d,,s
CONSEJ PROVINCIAL 'E EDUCAG!ON

15



~~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 ,1 6 4 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

Jubilación Colasante, Mariela
144 336 Neuquén 1° A Silvana, Mariela Silvana, 106 VIII Tarde

Disposición N° 0655/2022

San Patricio
Jubilación Becerra, Sonia

145 342 del Chañar 1° B Ismenia, Disposición N° 102 VI Mañana
0567/2020

146 342 San Patricio 1° B Traslado Rolón, Mirta Rosana, 104 VI Tarde
del Chañar Resolución N° 1420/2017

Jubilación Laino, Viviana
147 343 Neuquén 1° A Patricia, Disposición N° 108 VIII Mañana

001/2021
Jubilación Sánchez, Nancy

148 343 Neuquén 1° A Beatriz, Disposición ND 120 VIII Tarde
2240/2022

Junín de los Jubilación Papalardo, Hugo
149 344 Andes 1° B Marcelo, Disposición N° 105 IV Mañana

0655/2022
Renuncia Melo Fuentes,

150 347 Neuquén 1° A Victoria Alejandra, Disposición 104 VIII Mañana
N° 048/2023
Renuncia Benavides Reyes,

151 348 Neuquén 1° A Blanca, Disposición N° 111 VIII Tarde
0755/2023
Jubilación Martinolich,

152 354 Neuquén 1° B Elizabeth, Disposición N° 110 VIII Tarde
0113/2020
Jubilación Garrido, Celia

153 358 Centenario 1° A Raquel, Disposición N° 101 VI Mañana
0246/2023
Traslado Ciesa, Andrea

154 360 Centenario 1° A Beatriz, Resolución N° 112 VI Tarde
0156/2020
Jubilación Fabian, Marta

155 360 Centenario 1° A Beatriz, Disposición N° 113 VI Tarde
1821/2022

156 360 Centenario 1° A Creación Resolución N° 114 VI Mañana
1906/2018

157 364
San Patricio

2° B
Creación, Resolución N° 111 VI Mañana

del Chañar 0464/2021

158 364
San Patricio

2° B
Creación, Resolución N° 112 VI Tarde

del Chañar 0464/2021
Jubilación Paz Vega,

159 367 Plottier 1° B Magdalena Filomena, 109 X Tarde
Disposición N° 2031/2022

MAESTRO DE GRADO ESCUELA JORNADA COMPLETA, DBB-3

SIN NOVEDAD

~;. I Es~oela I Localidad I cat·1 Gpo. I Vacante por I sec·1 Oto. I Turno

MAESTRO DE GRADO ESCUELA JORNADA COMPLETA CON ALBERGUE,
DBE-3

Vacante por

',':"'1;
':i~..¡

, .¡ji
q:'..

~

U)
W

N°
Oro

Turno

SIN NOVEDAD

16



y)J'(/,.

(:<~:~
\

~...;"~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 6 4 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

MAESTRO CELADOR ESCUELA JORNADA COMPLETA CON ALBERGUE, DCB-3
~;. I Es~oela I Localidad I Cato I Gpo. I Vacante por I Seco lOto. I Turno I Género

SIN NOVEDAD

GRUPOS "C" y "D"

DIRECTOR DE TERCERA CATEGORÍA DAN-3.,
N° Escuela Localidad Cato Gpo. Vacante por Seco Oto. Turno
Oro N°

Ascenso de Jerarquía,
1 21 Bella Vista 3° D Rodríguez, Víctor Hugo, 101 IX Mañana

Resolución N° 1033/2014
Ascenso de Jerarquía Juárez,

2 23 Los Menucos 3° D Norma Miriam, Resolución W 101 V Mañana
1877/2009
Jubilación Retamal, Delia

3 29 Hualcupén 3° D Clementina, Disposición W 101 VII Mañana
0479/2021

Cajón de
Jubilación Cuevas, Marta

4 35 3° D Irene, Disposición N° 101 VII Mañana
Almaza 0484/2006

Campana
Fallecimiento Ricardi, Malvina

5 42 3° D María, Disposición W 101 VII Mañana
Mahuida 1020/1999

Traslado Erdozain, Marcelo
6 54 La Patagonia 3° D Ariel, Resolución N° 101 III Mañana

0156/2020

7 71 Tres Chorros 3° D
Renuncia Temi, Fedra Amalin, 101 V Mañana
Disposición N° 1051/2019

8 81 Puente Picún 3° D
Cesantía Erdozain, Marcelo, 101 III Mañana

Leufú Resolución N° 0852/2022

9 126 Sañico 3° D
Traslado Bauza, María Lorena, 101 XIII Mañana
Resolución N° 0304/2016

Traslado Guzmán, Verónica
10 177 Villa Unión 3° D Beatriz, Resolución N° 101 XIII Mañana

0135/2020
Jubilación Angelino, Néstor

11 209 Abra Ancha 3° D Ramiro, Disposición N° 101 XI Tarde
2574/2019

Tierras
Jubilación Gómez, Mirta

12 263 Blancas 3° C Beatriz, Disposición N° 101 XIV Mañana
0135/2010
Traslado Miranda, Juana

13 283 San Demetrio 3° C Mabel, Resolución N° 101 VII Mañana
1400/2016

Aguada
Jubilación Coronel, Miriam

14 291 3° D Mabel, Disposición N° 101 11 Completo
Toledo 009/2023

17



>tJ
.''''''- •

.•--'7'''''''''~',( :, .~\l'
~~'.;~

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 6 4 1i
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

DIRECTOR DE TERCERA CATEGORÍA JORNADA EXTENDIDA DAU-3
N° Escuela Localidad Cato Gpo. Vacante por Seco Oto. Turno
Oro N°
1 14 Quili Malal 3° D

Transformación Resolución N° 101 III Completo
0710/2011

2 242
Huilqui

3° D
Jubilación Braña, Dora Cecilia, 101 IV Completo

Menuco Disposición N° 0631/2020

DIRECTOR DE TERCERA CATEGORÍA JORNADA COMPLETA CON ALBERGUE,
DAR-3
N° Escuela Localidad Cato Gpo. Vacante por Seco Oto. Turno
Oro N°

Cuyín
Jubilación Pavluk, Resolución

1 11 3° D del Secretario General de la 101 IX Completo
Manzano Gobernación N° 0807/1994

Ascenso de Jerarquía Mansilla,
2 57 Quilca 3° D Roberto Alejandro, Resolución 101 XI Completo

N° 1078/2022

3 262 Los
3° D

Jubilación Recio, Luís Cecilio, 101 XIV Completo
Guañacos Disposición N° 1483/2009

Los
Traslado Piussi, Fátima

4 264 Chihuidos 3° D Verónica, Resolución N° 101 VI Completo
0156/2020

5 331
Caepe

3° D
Creación, Resolución N° 101 V Completo

Malal 0732/1999

DIRECTOR DE TERCERA CATEGORÍA JORNADA COMPLETA DAO 31, -
N° Escuela Localidad Cato Gpo. Vacante por Seco Oto. Turno
Oro N°

1 162
Charra

3° D
Jubilación Ríos Betancurt, Mirta 101 XIV Completo

Ruca Inés, Disposición N° 1536/2022

VICEDIRECTOR DHD 3" -
N° Escuela Localidad Cato Gpo. Vacante por Seco Oto. Turno
Oro N°
1 10

Piedra del
1° C

Traslado Scherrer, Marcela 101 XIII Completo
Águila Isabel, Resolución N° 1400/2016

2 24 Tricao
1° C

Creación, Resolución N° 101 V Completo
Malal 1880/2014

3 30 Las Ovejas 3° D Jubilación Grosso, María Inés, 101 XIV Completo
Disposición N° 0361/2011

4 32 Barrancas 1° D
Creación Resolución N° 101 V Completo
1880/2014

5 135
Mariano

1° C
Ascenso de Jerarquía Sánchez, 101 111 Completo

Moreno Resolución N° 1541/2014

San Martín Traslado Ricaldez Trujillo,
6 142 de los 1° C Natividad 101 IX Completo

Andes Resolución ND0304/2016

7 165 Aluminé 1° C
Ascenso de Jerarquía Sosa, 101 XI Completo

.------ Resolución N° 1294/2009

18



-{~:;~,
\" \
~,,:t~

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 6 4 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

Jubilación Guajardo, Liliana
8 168 Loncopué 1° C Mabel, Disposición N° 101 VIII Completo

1314/2022

Villa La
Traslado Ravalle, Claudia

9 186 1° C Bibiana, Resolución N° 101 IX Completo
Angostura 1685/2013

10 238
Rincón de 1° C

Traslado Abecia, María José, 101 XII Completo
los Sauces Resolución N° 0813/2006

Rincón de
Jubilación Ferrucci, Elena

11 238 1° C Daniela, Disposición N° 102 XII Completo
los Sauces 0886/2022

Rincón de
Ascenso de Jerarquía

12 314 los Sauces
1° C Fernández, Elizabet Asunción, 101 XII Completo

Resolución N° 1078/2022

Piedra del
Jubilación Buriñigo, María

13 315 Águila
1° C Fernanda, Disposición N° 101 XIII Completo

1127/2022

14 332 La Buitrera 1° C
Creación Resolución N° 101 VII Completo
1880/2014

MAESTRO DE GRADO DBA-3'1

N° Escuela Localidad Cato Gpo. Vacante por Seco Oto. Turno
Oro N°

1 10
Piedra del 1° C

Traslado Ortiz, Elena Roxana, 102 XIII Mañana
Águila Resolución N° 1400/2016

Piedra del
Traslado Alurralde, Marta

2 10 Águila 1° C Liliana, Resolución N° 123 XIII Tarde
1420/2017

Tricao
Jubilación Soria, Ramiro

3 24 Malal 1° D Eutemio, Disposición N° 102 V Mañana
2702/2018

Tricao
Jubilación Montiveros, Marisa

4 24 Malal
1° D Mabel, Disposición N° 107 V Tarde

0198/2021

Tricao
Jubilación Bianchi, María

5 24 1° D Amanda, Disposición N° 110 V Tarde
Malal 0246/2023

Villa El
Cesantía Riffo, Ernestina del

6 26 Chocón
1° C Carmen, Resolución N° 110 X Tarde

0887/2022
Jubilación De la Parra, Rosa

7 28 Andacollo 1° C Ofelia, Disposición N° 107 XIV Tarde
0655/2022

8 31 El Cholar 2° D
Jubilación Porta, Rosa Ana, 101 V Mañana
Disposición N° 0479/2021

9 43
San 3° D

Transferencia, Resolución N° 105 IV Tarde
Ignacio 1834/2012

Jubilación Fuentes, Plácido
10 50 Loncopué 1° C Héctor, Disposición N° 103 VII Tarde

0371/2020
Jubilación Betancur, Viviana

11 50 Loncopué 1° C Andrea, Disposición N° 106 VII Tarde

1314/2022
Jubilación Solorzano, Silvia

12 50 Loncopué 1° C Mabel, Disposición N° 117 VII Mañana

i--- 0446/2020
I

ADRt~~Dlr. tora Pr i al de 19
Despee Y M a de Entradas

CONSEJO p VI "IA.L DE EDUC¡\CION



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 6 4 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

Jubilación Martínez, Silvia

13 52 Aluminé 1° C Elizabeth, Disposición W 118 XI Tarde
0697/2020
Jubilación De Bernardi, Nora

14 76 Huinganco 1° C Beatriz, Disposición N° 105 XIV Tarde
2224/2017

San Martín Jubilación Pili, Adriana,
15 86 de los 3° C 106 IX Tarde

Andes
Disposición N° 2948/2019

16 87
Covunco 3° D

Jubilación, López, Luís Ernesto, 101 III Mañana
Arriba Disposición N° 1821/2022

La
Ascenso de Jerarquía Nahuelan,

17 90 2° D Patricia Mabel, Resolución N° 105 XI Tarde
Angostura 1078/2022

18 100 Añelo 1° D
Jubilación Amado, Alicia Noemí, 107 VI Mañana
Disposición N° 0437/2022

Villa La
Jubilación Colalongo, Claudia

19 104 Angostura 1° e Andrea, Disposición N° 101 IX Mañana
075/2023

20 104
Villa La p e Jubilación Santander, Miriam 102 IX Mañana

Angostura Edith, Disposición N° 1328/2023
Jubilación Reyes, Verónica

21 112 Taquimilán 2° e Alejandra, Disposición N° 105 V Mañana

009/2023

Bajada de
Ascenso de Jerarquía Villegas,

22 122 los Molles
3° D Marta Hortencia, Resolución N° 101 III Mañana

1541/2014
San Martín Jubilación Bravo, Patricia,

23 142 de los 1° C 104 IX Tarde

Andes
Disposición W 1536/2022

San Martín Jubilación Brun, María Angelica,
24 142 de los 1° e 118 IX Tarde

Andes
Disposición N° 009/2013

25 164 Caviahue 2° D
Jubilación Romero, José Edgar, 105 VII Tarde
Disposición N° 1314/2022
Jubilación Calfual Ñancupan,

26 165 Aluminé 1° C Miryam Irene, Disposición N° 113 XI Mañana

053/2022

Picún
Traslado Ferrari, Alejandra

27 167 Leufú 1° C Raquel, Resolución N° 108 XIII Tarde
0156/2020

28 168 Loncopué 1° e Jubilación Segura, José Arnoldo, 111 VII Mañana
Disposición N° 0697/2020
Jubilación Ciullo, María

29 168 Loncopué 1° C Alejandra, Disposición W 121 VII Mañana
0479/2021
Jubilación Contreras, Patricia

30 168 Loncopué 1° C Noemí, Disposición N° 122 VII Tarde

1152/2021

31 171
Bajada del 1° D

Jubilación Lara, Marta Graciela, 110 III Mañana
Agrio Disposición N° 1152/2021

32 176
Plaza 3° D

Jubilación Arce, Nélida Mabel, 101 II Mañana
Huincul Disposición N° 0282/2021

33 186
Villa La 1° C

Jubilación Russo, Viviana Laura, 104 IX Tarde
Angostura Disposición N° 1568/2019

IAN BEATRI PORTO
recto Pro nclal el •

achoy a de Entradas

AOR
.'IJ~ DI
\!,::jr$ DespW CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION

20



\
..; '"""""_:''''''

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 4 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

t
I

\~

-
~DEL~ Villa La

Renuncia Plaza Palomo, Mariela'f:.. <t", 34 186 1° C Beatriz, Disposición N° 107 IX Mañana
~ e-4'. Angostura

l ~ ~~35

0195/2021

186
Villa La

1° C
Jubilación Diaz, Beatriz Cristina, 113 IX Mañana

Angostura Disposición N° 001/2021
. . :z

8 r/;: -o~ Jubilación Alarcón, Mónica

~ 1&~36 220 El Sauce 3° D Gabriela, Disposición N° 101 III Mañana

'\'6 ., 075/2023~'% <l;
~~~1IC'~\. ~ 37 .238

Rincón de 1° C
Traslado Muñoz, Dora Alcira, 105 XII Mañana

los Sauces Resolución N° 0156/2020

Nahuel
Ascenso de Jerarquía Calfulen,

38 287 3° D Delia Angélica, Resolución N° 101 IV Mañana
Mapi 1078/2022

Rincón de
Jubilación Montagie, Elvira

39 300 los Sauces 1° C Hortencia, Disposición N° 107 XII Mañana
1127/2022

Rincón de
Renuncia Dalcomo Nievas,

40 314 1° C Cayetano Alexis, Disposición NO 102 XII Tarde
los Sauces 1258/2022

41 315
Piedra del

1° C
Jubilación Chávez, Noemí del 107 XIII Tarde

Águila Valle, Disposición N° 2090/2018

Carro
Traslado Alvarez Vargas,

42 316 1° D Águeda, Resolución N° 101 III Mañana
Quebrado 0156/2020

Renuncia Aguirre, Daniela
43 328 El Huecú 1° D Alejandra, Disposición N° 114 VII Mañana

1234/2022

44 329
Buta 10 C

Jubilación Medel, Beatriz Soraya, 101 V Tarde
Ranquil Disposición N° 0697/2020

45 332 La Buitrera 1° C
Jubilación Adad, Oiga Ester, 103 VII Tarde
Disposición N° 0886/2022

Villa La
Jubilación Giacomino, María

46 341 1° C Beatriz, Disposición N° 114 IX Tarde
Angostura 1276/2019

47 349
Picún

1° C
Jubilación Sosa, Edith Fany, 109 XIII Tarde

Leufú Disposición N° 0437/2022

48 350 Añelo 10 D
Jubilación Orellana, Feliciano 111 VI Tarde
Jesús, Disposición N° 1218/2019

San Martín Renuncia Pargade, Eli?lna
49 352 de los 10 C Angelica, Disposición N° 109 IX Tarde

Andes 0092/2023

50 353
Villa La 10 C

Jubilación Contreras, Elvira 110 IX Tarde
Angostura Isabel, Disposición N° 001/2021

51 355
Rincón de ID C

Jubilación Garrido, José Osvaldo, 106 XII Tarde
los Sauces Disposición N° 2031/2022

San Martín Jubilación Dalmau, Irene
52 359 de los 1° C Beatriz, Disposición N° 109 IX Tarde

Andes 2031/2022

53 363
Rincón de 10 C

Renuncia Riffo, Luís Víctor, 107 XII Tarde
los Sauces Disposición N° 1851/2019

54 368 Añelo 2° D
Creación, Resolución N° 101 VI Mañana
0141/2020

55 368 Añelo 20 D
Creación, Resolución N° 103 VI Mañana
0141/2020

~.

-"
~~".~

"""""'"'%.::.Ji
~j. t
-# ADR fa.NA BEAT PORTO

Dlr clara Pr vinclal <let,~Despa o y M sa de Entradas 21
8 CONSEJ{) OV CIAl DE EOUCACION



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 6 4 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED '

Añelo D
Creación, Resolución W
0141/2020

106 VI Tarde

TurnoVacante por

SIN NOVEDAD

MAESTRO DE GRADO ESCUELA JORNADA COMPLETA DBB-3.,
N° Escuela Localidad Cato Gpo. Vacante por Seco Oto. Turno
Oro N°

1 77 El Alamito 3° D
Jubilación Legras, Irma Teresa, 102 V Completo
Disposición N° 3266/2019

2 162
Charra

3° D
Decreto 102 XIV Completo

Ruca Resolución N° 3328/1991

3 357
Pampa del

3° D
Transformación, Resolución N° 104 IV Completo

Malleo 1473/2009

MAESTRO DE GRADO ESCUELA JORNADA COMPLETA CON ALBERGUE,
DBE-3
N° Escuela Localidad Cato Gpo. Vacante por Seco Oto. Turno
Oro N°

Lonco
Jubilación Muzzo, Viviana

1 212 Luan 2° D Elizabeth, Disposición N° 101 XI Completo
246/2023

2 217 Ñireco 3° D
Jubilación Faris, María Isabel, 101 III Completo
Disposición N° 0474/2021

3 247
Aguada 2° D

Jubilación Zapata, Elba Dorca, 107 III Completo
Florencia Disposición W 2031/2022

4 310 Cochico 3° D
Jubilación Noir, Mónica Liliana, 101 V Completo
Disposición N° 0443/2020

MAESTRO CELADOR ESCUELA JORNADA COMPLETA CON ALBERGUE DCB-3.,
N° Escuela Localidad Cato Gpo. Vacante por Seco Dto. Turno Género
Oro N°

Cuyín
Transferencia,

1 11 3° D Resolución W 102 IX Completo Masculino
Manzano 1743/1996

Mallín de
Jubilación Parra,

2 75 los 3° D
Gabriela Anahí, 102 VII Completo Femenino
Disposición N°

Caballos 1127/2022

3 79
Cajón del 3° D

Creación, Resolución 102 V Completo Femenino
Curi Leuvú N° 0517/1993

Renuncia Serradilla,

4 83
Chacaico 3° D

Carlos Andrés, 102 III Completo Masculino
Sur Disposición N°

2338/2017

22



.,; "....••...:'~
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 4 1
EXPEDIENTE N° 2023-02218958-NEU-DESP#CED

Jubilación Arias, Luisa
5 116 Lago Lolog 3° D Gertrudes, Disposición 103 IX Completo Femenino

N° 0923/2021

Aguada
Ascenso de Jerarquía

6 247 3° D Adad, Resolución N° 102 III Completo Femenino
Florencio 0153 2020

Renuncia Segura,

7 264 Los 3° D
Pablo Andrés, 102 VI Completo Masculino

Chihuidos Disposición
N°02682023

Prof. DANILO R. CASANOVA
VICEPRESIDENTE

Consejo Provincial de Educación
PROVINCIA DEL NEUQL)~N

Prof. MARISA ALTUBE
Vocal Nivel Inicial y Primario
Consejo Provincial de Educación

Prof. MAR CELO A. VILLAR
Voca.1 Rama Media
Tecnlca y Superior

COnsejo Provincial de Educación

Prof. MARlSABEL GRANOA
VOC<l1 de Nivel Me,dia,Técnica

y Suc-sricr
CONSEjO PROVlI.C:AL DE EDUCACION

Praf. GABRIELA MANSILLA
Vocal Rama Inicial, PrimarIa

Conseio ProvinciaJ de EducaclóD

Prof. MAXIMILlANO DEL Río
Vocal por los Conse¡os Escolares
Consejo Provincial de Educación

23



Provincia del Neuquén
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Hoja Adicional de Firmas

Número: 

Referencia: Resolución N° 1641/2023 del Consejo Provincial de Educación.

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 23 pagina/s.


	Pagina_1: Página 1 de 23
	Pagina_2: Página 2 de 23
	Pagina_3: Página 3 de 23
	Pagina_4: Página 4 de 23
	Pagina_5: Página 5 de 23
	Pagina_6: Página 6 de 23
	Pagina_7: Página 7 de 23
	Pagina_8: Página 8 de 23
	numero_documento: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
		2023-11-30T08:46:11-0300
	GDE NEUQUEN


	Numero_18: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Numero_19: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Numero_16: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Numero_17: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Numero_14: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Numero_15: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Numero_12: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Numero_13: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Numero_10: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Numero_11: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	fecha: Jueves 30 de Noviembre de 2023
	Pagina_9: Página 9 de 23
	Numero_23: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Numero_21: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Numero_22: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Numero_20: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Pagina_23: Página 23 de 23
	Pagina_21: Página 21 de 23
	Pagina_22: Página 22 de 23
	Pagina_20: Página 20 de 23
	reparticion_0: CED- Dirección Provincial de Despacho y Mesa de Entradas
Consejo Provincial de Educación
	localidad: NEUQUEN, NEUQUEN
		2023-11-30T08:46:48-0300
	GDE NEUQUEN


	Pagina_18: Página 18 de 23
	Pagina_19: Página 19 de 23
	Pagina_16: Página 16 de 23
	Pagina_17: Página 17 de 23
	Pagina_14: Página 14 de 23
	Pagina_15: Página 15 de 23
	Pagina_12: Página 12 de 23
	Pagina_13: Página 13 de 23
	Pagina_10: Página 10 de 23
	Pagina_11: Página 11 de 23
	Numero_4: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	cargo_0: Administrativo
	Numero_3: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Numero_6: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Numero_5: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Numero_8: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Numero_7: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Numero_9: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Numero_2: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	Numero_1: IF-2023-02729345-NEU-DESP#CED
	usuario_0: Jose Luis Carrasco


